
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 318 del 09-05-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 318

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 56 del 09-05-2019

OGGETTO:INDIVIDUAZIONE ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO PER
CONCESSIONE LOCALI CHIOSTRO SANT'AGOSTINO PER SVOLGIMENTO ATTIVITA'
ARTISTICHE E CULTURALI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO E  APPROVAZIONE
VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL PROGETTO..

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 318 del 09-05-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento sindacale n. 9 del 01/12/2018, con il quale il Sindaco,  ha individuato e nominato i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, per il periodo 01/12/2018 –
31/05/2019;

Visto il successivo decreto sindacale n.13/2018 con il quale il Sindaco ha confermato alla sottoscritta la
Responsabilità dell’area Affari Generali;

Richiamata la determinazione n. 46 del 11.04.2019 R.G. 262 , con la quale è stata avviata la procedura
finalizzata all’individuazione di un’associazione per concessione locali del Chiostro Sant’Agostino per
svolgimento attività artistiche e culturali con approvazione dell’Avviso pubblico e dello schema di
convenzione;

Visto l'avviso di selezione allegato alla determinazione di cui sopra e pubblicato all'Albo Pretorio in data
15.04.2019, per la durata di gg. 18 e quindi con scadenza il 02.05.2019;

Considerato che alla data di scadenza dell’Avviso risulta pervenuta una sola busta prot. 5823 del 02.05.2019
dell’Associazione Culturale Caffè Letterario Ets e che l’aggiudicazione può aver luogo anche in presenza di
una sola offerta valida;

Vista la propria precedente determinazione n.55 del 02.05.2019 con la quale è stata nominata la
Commissione per l’esame dei progetti pervenuti nelle persone di:

Presidente: Dr.ssa Adele Ciccangeli, Responsabile dell’Area Affari generali;
Componenti esperti:
Adolfo Leoni (curriculum allegato);-
Mario Liberati (curriculum allegato).-

Dato atto che la Commissione si è riunita in data 09.05.2019 per l’esame del progetto pervenuto ed allo
scopo ha redatto e sottoscritto il verbale n.1 che si allega alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale;

Richiamato l’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dato atto che  non sussistono situazione di conflitto d’interessi,
neanche potenziale.

D E T E R M I N A

1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi
dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice del progetto, verbale n.1 del 9.5.2019 che si
allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;

3) Di individuare il soggetto concessionario dei locali del Chiostro Sant’Agostino per la realizzazione delle
iniziative culturali, artistiche e ricreative di cui al progetto presentato: l’Associazione Culturale Caffè
Letterario Ets con sede a Montegiorgio in via San Martino n.1, codice fiscale e partita iva
02382840441;

4) Di dare atto che la durata della concessione è di anni due, decorrenti dalla data di stipula della
convenzione approvata con determinazione n.46 dell’11.4.2019;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 318 del 09-05-2019  Pagina 3

5) La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario ed al Servizio Patrimonio.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 318 del 09-05-2019  Pagina 4

VERBALE N.1 DEL 09.05.2019

INDIVIDUAZIONE ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO PER CONCESSIONE LOCALI DEL
CHIOSTRO SANT’AGOSTINO PER SVOLGIMENTO ATTIVITA’ ARTISTICHE E CULTURALI.

Addì 9 (nove) maggio 2019 alle ore 10,30, previa convocazione, si è riunita la Commissione nominata con
determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali  n.55 (R.G. 300) del 02.05.2019 per l’esame delle domande
pervenute nelle persone di:
Adele Ciccangeli – Responsabile dell’Area Affari Generali - Presidente
Mario Liberati – componente esperto
Adolfo Leoni – componente esperto.

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali  n. 46 del 11.04.2019 R.G. 262 , con la quale
è stata avviata la procedura finalizzata all’individuazione di un’associazione per concessione locali del Chiostro
Sant’Agostino per svolgimento attività artistiche e culturali con approvazione dell’Avviso pubblico e dello schema di
convenzione;

Visto l'avviso di selezione allegato alla determinazione di cui sopra e pubblicato all'Albo Pretorio in data 15.04.2019,
per la durata di gg. 18 e quindi con scadenza il 02.05.2019;

Considerato che alla data di scadenza dell’Avviso risulta pervenuta una sola busta prot. 5823 del 02.05.2019
dell’Associazione Caffè Letterario Ets;

Si procede con l’esame del plico: busta grande chiusa con la dicitura “NON APRIRE” all’interno ci sono due buste
chiuse la prima con la dicitura DOCUMENTI e la seconda con la dicitura PROGETTO.

La commissione procede con l’apertura della busta “DOCUMENTI” che racchiude tutta la documentazione prevista
dall’avviso:
-atto costitutivo e statuto;
-relazione delle attività svolte dal Presidente dell’associazione;
- accordo di partenariato sottoscritto per la realizzazione del progetto di che trattasi;
- copia di un documento di identità, in corso di validità del soggetto che ha sottoscritto le dichiarazioni;
- elenco di tutti i documenti presentati;
-dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 circa l’insussistenza di cause ostative all’assunzione di contratti con la
pubblica Amministrazione e attestante la presa visione di tutte le norme e condizioni previste dal presente avviso
compreso lo schema di convenzione che regolerà i rapporti tra l’associazione affidataria e il Comune;

Tutti i componenti della Commissione, letto l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Associazione dichiarano di non avere
cause di incompatibilità.

Si passa quindi all’apertura della busta PROGETTO e la Commissione formula la seguente attribuzione dei punteggi:

-Lettura dei bisogni culturali ed artistici del territorio e sua conoscenza anche in rapporto ad attività svolta sul territorio
di riferimento nel settore oggetto dell’attività fino a punti 10                             ATTRIBUITI   6
-Rispondenza del progetto agli obiettivi, alle metodologie ed agli strumenti  fino a punti 10  ATTRIBUITI   9
-Attività da realizzare ed organizzazione delle stesse  fino a punti 30                                             ATTRIBUITI 25
-Metodologie di coinvolgimento di altre associazioni del territorio fino a punti 20                         ATTRIBUITI 11
-Monitoraggio e valutazione dell’attività fino a punti 10                             ATTRIBUITI   5
-Proposte aggiuntive e migliorative rispetto a quelle previste fino a punti 20                                  ATTRIBUITI   5

Per un totale di punti 61/100.

La commissione rende il presente verbale con l’invito ai  redattori del progetto a maggiormente adoperarsi per un
coinvolgimento sempre più attivo delle Associazioni del territorio, con uno sguardo attento a percepirne le novità.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 318 del 09-05-2019  Pagina 5

La seduta è tolta alle ore 11,45 previa lettura e sottoscrizione del presente verbale.

F.TO Adele Ciccangeli – Responsabile dell’Area Affari Generali – Presidente
F.TO Mario Liberati – componente esperto
F.TO Adolfo Leoni – componente esperto

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 318 del 09-05-2019  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-05-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 15-05-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 15-05-2019 al 30-05-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 779    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


